
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(Дев’ятнадцята сесія восьмого скликання) 

 
РІШЕННЯ 

 
15 березня  2022                         м. Горішні Плавні 
 

Про внесення змін до Комплексної  
програми розвитку та підтримки 
комунального некомерційного 
підприємства «Лікарня інтенсивного 
лікування І рівня м. Горішні Плавні» 
Горішньоплавнівської міської ради 
Полтавської області на 2020 – 2022 роки 
 

Відповідно до ст.26, ст. 59 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», враховуючи пропозиції постійної комісії з питань економічної 

політики, бюджету, фінансів, підприємницької діяльності та здійснення 

регуляторної політики (протокол № 18 від 04.03.2022), Горішньоплавнівська 

міська рада Кременчуцького району Полтавської області 

ВИРІШИЛА: 
 Внести зміни до додатків 1, 2 рішення 50 сесії Горішньоплавнівської 

міської ради Полтавської області сьомого скликання від 26.11.2019 року «Про 

затвердження комплексної програми розвитку та підтримки комунального 

некомерційного підприємства «Лікарня інтенсивного лікування І рівня           

м. Горішні Плавні» Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області на 

2020 – 2022 роки» та викласти їх в новій редакції. 

 

 

 

 

Міський голова                                 (підписано)             Дмитро БИКОВ 
 
 
 
 
 
 
 
 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток 1 

до рішення 19 сесії 

Горішньоплавнівської міської ради 

восьмого скликання 

15 березня 2022 

 

 

ПАСПОРТ 
Комплексної програми розвитку та підтримки 
комунального некомерційного підприємства 

«Лікарня інтенсивного лікування І рівня м. Горішні Плавні» 
Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області 

на 2020 – 2022 роки 
 
 

1. Ініціатор розроблення програми Управління охорони здоров’я 

Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської 

області (далі управління охорони 

здоров’я Горішньоплавнівської 

міськради) 

2. Розробник програми Управління охорони здоров’я 

Горішньоплавнівської міськради 

3. Співрозробники програми Комунальне некомерційне 

підприємство «Лікарня інтенсивного 

лікування І рівня м. Горішні Плавні» 

Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської 

області (далі КНП «ЛІЛ I рівня м. 

Горішні Плавні») 

4. Відповідальний виконавець 

програми 
Управління охорони здоров’я 

Горішньоплавнівської міськради 

4.1 Головний розпорядник коштів Управління охорони здоров’я 

Горішньоплавнівської міськради 

5. Учасники програми Управління охорони здоров’я 

Горішньоплавнівської міськради; 

КНП «ЛІЛ I рівня м. Горішні Плавні» 

6. Термін реалізації програми 2020 – 2022 роки 

7. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

програми 

Бюджет Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади та інші кошти, 

не заборонені чинним законодавством 

України 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



8. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації програми, всього, 

тис. грн у тому числі: 

190 000,0 

8.1 Коштів бюджету 

Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади 

190 000,0 

8.2 Коштів інших джерел  

 
1. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована програма 

Стан здоров’я населення – це найважливіший чинник соціально-

економічного розвитку суспільства. Здоров’я людини є непересічною цінністю, 

має важливе значення у житті кожного, становить ключовий аспект 

національної безпеки, визначає можливості досягнення індивідуального і 

суспільного добробуту та благополуччя, перспективи стійкого розвитку будь-

якої країни в цілому і кожної територіальної одиниці окремо. Визначаючи 

здоров’я одним з невід’ємних прав людини, усі країни світового співтовариства 

докладають зусиль для його збереження та зміцнення.  

Головною метою діяльності в галузі охорони здоров'я громади є 

наближення висококваліфікованих та якісних медичних послуг до всіх верств 

населення, профілактика та забезпечення раннього виявлення захворювань, 

підвищення рівня ефективності використання ресурсів, формування мотивації 

до здорового способу життя населення та покращення демографічної ситуації. 

Комплексна програма розвитку та підтримки комунального 

некомерційного підприємства «Лікарня інтенсивного лікування І рівня           

м. Горішні Плавні» Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області на 

2020 – 2022 роки (далі – Програма) орієнтована на забезпечення надання 

якісної медичної допомоги всім верствам населення. 

Актуальність Програми продиктована необхідністю поліпшення якості 

надання та доступності медичної допомоги населенню Горішньоплавнівської 

міської територіальної громади, поліпшення матеріально-технічної бази 

закладів, створення необхідних умов для перебування пацієнтів та роботи 

медичного персоналу, оновлення лікувально-діагностичної апаратури, 

підвищення престижу праці медичних працівників, покращення їх соціального 

та економічного становища. У Програмі визначено цілі розвитку комунального 

некомерційного підприємства, визначено основні завдання, вирішення яких 

сприятимуть наданню медичної допомоги населенню Горішньоплавнівської 

міської територіальної громади. 
Покращення якості надання медичної допомоги можливе лише при 

впровадженні нових інноваційних методів діагностики і лікування, закупівлі 

сучасного медичного обладнання та матеріальній мотивації праці медичних 

працівників. Досягнення цього можливе лише за умови раціонального 

використання наявних фінансових та кадрових ресурсів, а також консолідації 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



бюджетів різних рівнів для оплати послуг, які будуть надаватися КНП «ЛІЛ I 

рівня м. Горішні Плавні». 

 

2. Мета Програми 
Метою Програми є збереження та зміцнення здоров’я мешканців громади, 

підвищення ефективності заходів, спрямованих на профілактику захворювань, 

зниження рівнів захворюваності, інвалідності і смертності населення, 

підвищення якості та ефективності надання медичної допомоги, підвищення 

якості життя, забезпечення захисту прав громадян на охорону здоров’я. 

 

3. Шляхи і засоби розв’язання проблем 
Досягнення визначеної мети Програми можливе шляхом: 

1. Надання фінансової підтримки КНП «ЛІЛ I рівня м. Горішні Плавні» на 

поточні витрати, які виникають в процесі його господарської діяльності. 

2. Покриття вартості комунальних послуг та енергоносіїв. 

3. Оновлення матеріально-технічної бази. 

4. Проведення відповідних заходів щодо реалізації сталої відповіді на 

поширення COVID-19; епідемію туберкульозу, ВІЛ-інфекції/СНІДу та 

вірусного гепатиту. 

5. Проведення заходів, спрямованих на запобігання і лікування серцево-

судинних, судинно-мозкових та онкологічних захворювань серед населення 

міста. 

6. Вирішення кадрового питання, підвищення рівня професійної 

підготовки фахівців з питань профілактики і раннього виявлення хвороб, 

діагностики та лікування. 

7. Підвищення ефективності санітарно-освітньої роботи та пропаганди 

здорового способу життя з широким використанням сучасних технологій та 

засобів масової інформації. 

8. Пріоритетності надання медичної допомоги дітям, матерям та 

населенню похилого віку. 

9. Профілактики та лікування захворювань зубів, захворювань слизової 

оболонки порожнини рота, хірургічної патології дитячому населенню міста та 

невідкладної стоматологічної допомоги дорослому населенню міста. 

 
5. Обсяг та джерела фінансування Програми 

Фінансування завдань і заходів Програми здійснюється у межах видатків, 

передбачених в бюджеті Горішньоплавнівської міської територіальної громади 

та інших джерел, не заборонених чинним законодавством України.  
Обсяг видатків, необхідних для виконання Програми, визначається щороку 

з урахуванням фінансової можливості бюджету Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади під час формування їх показників. 

 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 
Комплексної програми розвитку та підтримки 
комунального некомерційного підприємства 

«Лікарня інтенсивного лікування І рівня м. Горішні Плавні» 
Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області 

на 2020 – 2022 роки 
 

тис. грн 
Обсяг коштів, які 

пропонується 
залучити на 

виконання Програми 

Роки виконання Програми Усього витрат на 
виконання 
Програми 2020  2021  2022  

Обсяг ресурсів, 
усього, 
у тому числі: 

51 675,3 54 454,5 83 870,2 190 000,0 

державний бюджет     

обласний бюджет     

Бюджет 

Горішньоплавнівської 

міської територіальної 

громади 

51 675,3 54 454,5 83 870,2 190 000,0 

кошти не бюджетних 

джерел 
    

інші     

 

Протягом року обсяг фінансування може змінюватися відповідно до 

рішення міської ради про внесення змін до показників бюджету 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади на відповідний рік, 

виходячи з наявного ресурсу бюджету міської територіальної громади. 

 
6. Перелік заходів і завдань Програми та результативні показники 

1. Створення належних умов для функціонування закладу та надання 

населенню амбулаторно - поліклінічної та стаціонарної допомоги: 

- забезпечення покращення працівникам лікарні відповідно до 

встановлених чинним законодавством умов оплати праці;  

- придбання господарчих, будівельних товарів, електротоварів, меблів 

і інших малоцінних предметів, паливно-мастильних матеріалів, запчастин до 

транспортних засобів, білизни, канцелярського приладдя, бланків та іншого; 

- придбання лікарських засобів, виробів медичного призначення, 

перев’язувальних матеріалів, технічних засобів, дезінфікуючих засобів та 

іншого; 

- забезпечення медичного обслуговування населення шляхом надання 

кваліфікованої спеціалізованої стоматологічної допомоги; 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



- забезпечення щоденним харчуванням стаціонарних хворих; 

- оплата послуг телефонного зв’язку, інтернету, програмного 

забезпечення, технічного обслуговування транспортних засобів, повірки 

медичного обладнання та інших послуг сторонніх організацій. 

2. Оплата комунальних послуг та енергоносіїв: 

- забезпечення видатками на оплату енергоносіїв та комунальних 

послуг. 

3. Проведення капітальних ремонтів, реконструкцій, будівництва 

медичних установ та закладів: 

- забезпечення покращення надійності та безпеки експлуатації 

будівель підприємства, створення необхідних умов для перебування пацієнтів 

та роботи медичного персоналу. 

4. Придбання обладнання і предметів довгострокового користування: 

- забезпечення оновлення матеріально-технічної бази закладу, 

оновлення лікувально-діагностичної апаратури. 

Виконання Програми дасть змогу підвищити ефективність роботи КНП 

«ЛІЛ I рівня м. Горішні Плавні», покращити забезпечення амбулаторних та 

стаціонарних підрозділів закладу медичною апаратурою, обладнанням та 

інструментарієм. 

 
7. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

Виконання Програми здійснюється шляхом реалізації заходів 

виконавцями, зазначеними в цій Програмі. Управління охорони здоров’я 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області здійснює контроль за ходом виконання Програми. 

Відповідальний виконавець Програми щороку до 10 лютого готує та подає 

Департаменту економічного розвитку та ресурсів виконавчого комітету 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області інформацію про стан виконання Програми. 

Виконання програми припиняється по закінченню встановленого строку, 

після чого відповідальний виконавець складає заключний звіт про результати її 

виконання та подає його на розгляд міської ради разом із пояснювальною 

запискою про кінцеві результати виконання програми не пізніше ніж у 

двомісячний термін після закінчення встановленого строку її виконання. 

 

 

 

 

Начальник управління 
охорони здоров’я                            (підписано)              Віктор ДУДНИК 
 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток 2 

до рішення 19 сесії 

Горішньоплавнівської міської ради 

восьмого скликання 

15 березня 2022 
 

 

ПЕРЕЛІК ЗАХОДІВ І ЗАВДАНЬ 
Комплексної програми розвитку та підтримки 
комунального некомерційного підприємства 

«Лікарня інтенсивного лікування І рівня м. Горішні Плавні» 
Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області 

на 2020 – 2022 роки 
 

№ 
з/п 

Назва напряму 
діяльності 

(пріоритетні 
завдання) 

Перелік заходів 
програми 

Строк 
вико - 
нання 
заходу 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Обсяги фінансування (вартість), 
тис. грн Очікуваний 

результат у тому числі: 
Всього 

2020 2021 2022 
1. Створення 

належних умов 

для 

функціонування 

закладу та надання 

населенню 

амбулаторно - 

поліклінічної та 

стаціонарної 

допомоги 

Забезпечення 

покращення 

працівникам лікарні 

відповідно до 

встановлених чинним 

законодавством умов 

оплати праці. 

Придбання госпо-

дарчих, будівельних 

товарів, електротоварів, 

меблів і інших 

малоцінних предметів, 

паливно-мастильних 

матеріалів, запчастин до 

транспортних засобів, 

білизни, канцелярського 

приладдя, бланків та 

іншого. 

2020-

2022 

Управління 

охорони 

здоров’я 

Горішньо-

плавнівської 

міськради, 

КНП «ЛІЛ І 

рівня м. Горішні 

Плавні 

Бюджет 

Горішньо-

плавнівської 

міської 

територіальної 

громади 

39 874,2 42 893,2 55 232,6 138 000,0 

Підвищення якості 

та ефективності 

надання медичної 

допомоги, 

збереження та 

зміцнення здоров'я 

населення, 

зростання 

тривалості життя 

та зниження рівня 

захворюваності, 

інвалідності і 

смертності 

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



Придбання лікарських 

засобів, виробів 

медичного призначення, 

перев’язувальних 

матеріалів, технічних 

засобів, дезінфікуючих 

засобів та іншого. 

Забезпечення щоденним 

харчуванням 

стаціонарних хворих. 

Забезпечення медичного 

обслуговування 

населення шляхом 

надання кваліфікованої 

спеціалізованої 

стоматологічної 

допомоги. 

Оплата послуг 

телефонного зв’язку, 

інтернету, програмного 

забезпечення, 

технічного 

обслуговування 

транспортних засобів, 

повірки медичного 

обладнання та інших 

послуг сторонніх 

організацій 

 

2. Оплата 

комунальних 

послуг та 

енергоносіїв 

Забезпечення видатками 

на оплату енергоносіїв 

та комунальних послуг 

2020-

2022 

Управління 

охорони 

здоров’я 

Горішньо-

плавнівської 

міськради, 

КНП «ЛІЛ І 

рівня м. Горішні 

Плавні 

 

Бюджет 

Горішньо-

плавнівської 

міської 

територіальної 

громади 
5 369,2 7 751,0 15 879,8 29 000,0 

Недопущення 

заборгованості з 

оплати 

комунальних 

послуг 

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області



3. Проведення 

капітальних 

ремонтів, 

реконструкцій, 

будівництва 

медичних установ 

та закладів 

Забезпечення 

покращення надійності 

та безпеки експлуатації 

будівель підприємства, 

створення необхідних 

умов для перебування 

пацієнтів та роботи 

медичного персоналу 

2020-

2022 

Управління 

охорони 

здоров’я 

Горішньо-

плавнівської 

міськради, 

КНП «ЛІЛ І 

рівня м. Горішні 

Плавні 

Бюджет 

Горішньо-

плавнівської 

міської 

територіальної 

громади 

5 633,9 2 142,2 10 223,9 18 000,0 

Покращення 

надійності та 

безпеки 

експлуатації 

будівель 

підприємства, 

створення 

необхідних умов 

для перебування 

пацієнтів та 

роботи медичного 

персоналу 

 

4. Придбання 

обладнання і 

предметів 

довгострокового 

користування 

Забезпечення оновлення 

матеріально-технічної 

бази закладу, оновлення 

лікувально-

діагностичної апаратури 2020-

2022 

Управління 

охорони 

здоров’я 

Горішньо-

плавнівської 

міськради, 

КНП «ЛІЛ І 

рівня м. Горішні 

Плавні 

 

Бюджет 

Горішньо-

плавнівської 

міської 

територіальної 

громади 
798,0 1 668,1 2 533,9 5 000,0 

Поліпшення 

матеріально-

технічної бази 

закладу, 

оновлення 

лікувально-

діагностичної 

апаратури 

Разом по Програмі:     51 675,3 54 454,5 83 870,2 190 000,0  

 
 
 
 
Начальник управління 
охорони здоров’я                                                                              (підписано)                                  Віктор ДУДНИК 

Офіційний сайт Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області


